CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-141

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / Fax: (15) 3262-3393

Gabinete da Vereadora Lúcia Caballero

INDICAÇÃO N° _______/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE:

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio Cassio Habice

Prado, que seja realizado estudo na rua Fernando Stecca, no bairro Jardim Porungal, para a

implantação de redutor de velocidade.

JUSTIFICATIVA: Moradores têm reclamado que os veículos circulam

pela rua em alta velocidade, principalmente motos. Por se tratar de um bairro, crianças,

idosos e pets transitam pela citada rua. O redutor de velocidade trará mais segurança para

os moradores.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2022.

Lúcia de Fátima Caballero

Vereadora